​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 262/2025 - REITORIA/IFPB, de 17 de fevereiro de 2025.PORTARIA 262/2025 - REITORIA/IFPB, de 17 de fevereiro de 2025.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBAA REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA , nomeada pelo Decreto

Presidencial de 18-10-2022, publicado no Diário Oficial da União em 19-10-2022, no uso de suas atribuições legais

e considerando o que consta no Processo n° 23381.000986.2025-42,

RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1° ConsBtuir a Comissão Responsável pela criação do Memorial/Museu da Educação Profissional eComissão Responsável pela criação do Memorial/Museu da Educação Profissional e

Tecnológica da ParaíbaTecnológica da Paraíba ​​​​​​​..

Art. 2° Designar os servidores, abaixo relacionados, para, sob a Presidência do primeirosob a Presidência do primeiro , comporem a referida

Comissão:

- Jivago Correia Barbosa – SIAPE 1979758 – Professor – IFPB Campus João Pessoa- Jivago Correia Barbosa – SIAPE 1979758 – Professor – IFPB Campus João Pessoa

- Anna Carla Silva de Queiroz – SIAPE 2089842 – Arquivista – IFPB Campus João Pessoa- Anna Carla Silva de Queiroz – SIAPE 2089842 – Arquivista – IFPB Campus João Pessoa

- Erivan Lopes Tomé Júnior - SIAPE 2225565 - Diretor de Cultura - IFPB- Erivan Lopes Tomé Júnior - SIAPE 2225565 - Diretor de Cultura - IFPB

-  George Glauber Félix Severo - SIAPE  2087680 - Professor - IFPB Cabedelo Centro-  George Glauber Félix Severo - SIAPE  2087680 - Professor - IFPB Cabedelo Centro

- José Canuto da Silva Júnior - SIAPE 1921347 - Arquivista - IFPB Reitoria- José Canuto da Silva Júnior - SIAPE 1921347 - Arquivista - IFPB Reitoria

- Luciano Candeia – SIAPE 1100800 – Professor – IFPB Campus João Pessoa- Luciano Candeia – SIAPE 1100800 – Professor – IFPB Campus João Pessoa

- Luciano Schaefer Pereira – SIAPE 1755792 – Professor – IFPB Campus João Pessoa- Luciano Schaefer Pereira – SIAPE 1755792 – Professor – IFPB Campus João Pessoa

- Mardonio Lacet dos Santos Júnior – SIAPE 1097171 – Bibliotecário Documentalista – IFPB Reitoria- Mardonio Lacet dos Santos Júnior – SIAPE 1097171 – Bibliotecário Documentalista – IFPB Reitoria

- Paulo Henrique Marques de Queiroz Guedes – SIAPE 1546603 – Professor – IFPB Campus Cabedelo- Paulo Henrique Marques de Queiroz Guedes – SIAPE 1546603 – Professor – IFPB Campus Cabedelo

- Ramiro Manoel Pinto Gomes Pereira – SIAPE 2225926 – Assessor Especial para Inovação e Empreendedorismo –- Ramiro Manoel Pinto Gomes Pereira – SIAPE 2225926 – Assessor Especial para Inovação e Empreendedorismo –

Pró- - Reitoria de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação – PRPIPG – IFPBPró- - Reitoria de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação – PRPIPG – IFPB

- Suellen Barbosa Galdino - SIAPE 2274863 - Técnico em Arquivo - IFPB Reitoria- Suellen Barbosa Galdino - SIAPE 2274863 - Técnico em Arquivo - IFPB Reitoria

Art. 3° Estabelecer o prazo de 180 (cento e oitenta) dias para a conclusão dos trabalhos.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

(assinado eletronicamente)

Mary Roberta Meira MarinhoMary Roberta Meira Marinho

Reitora

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Mary Roberta Meira MarinhoMary Roberta Meira Marinho, REITOR(A) - CD1 - REITORIAREITOR(A) - CD1 - REITORIA, em 17/02/2025 16:09:14.

Este documento foi emiBdo pelo SUAP em 17/02/2025. Para comprovar sua autenBcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hRps://suap.ifpb.edu.br/autenBcar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

670580

0e52e900c0

	Documento assinado eletronicamente por: